REQUERIMENTO Nº 048/2012

Solicitação  de  informações  sobre  o  Aeroporto  Luiz
Dalcanalle Filho.

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao
Chefe do Executivo municipal solicitando-lhe informações sobre a reforma na pista de
pouso e decolagem do Aeroporto Luiz Dalcanalle Filho.

1. O Aeroporto Luiz Dalcanalle Filho, passou por alguma reforma no ano
de 2012?  Quais foram?

2. Qual o motivo da referida reforma?

3. Encaminhar cópia do processo licitatório.

4.  A Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC) realizou alguma vistoria
técnica no aeroporto de Toledo para atestar as condições de funcionamento para pousos
e decolagens de aeronaves? Quando foi realizada a última vistoria técnica?

SALA DAS SESSÕES, em 8 de março de 2012

      PAULO DOS SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3926B89B58B120D018D147AA8D30A59 CODIGO DO DOCUMENTO: 000170
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 048/2012
AUTORIA: Ver. Paulo dos Santos